РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.10.2016
	п. Молоково
	№ 123

О внесении изменений в постановление администрации Молоковского района от 05.04.2016 года № 48 «О порядке предоставления за счет средств бюджета Молоковского района субсидий организациям, осуществляющим деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на территории Молоковского района»

Руководствуясь статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета Молоковского района субсидий организациям, осуществляющим деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на территории Молоковского района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Молоковского района от 05.04.2016 года № 48, следующие изменения:
1.1. Пункты 10, 11, 12, 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Остатки субсидий, не использованных получателями субсидий в отчетном финансовом году, подлежат возврату в текущем финансовом году в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.  Факт неиспользования субсидий устанавливается актом проверки.
 11. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и финансовым отделом администрации Молоковского района, являющимся органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Молоковского района, осуществляется обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий  в соответствии с бюджетным законодательством и Порядком осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Молоковского района полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утверждённым постановлением администрации Молоковского района.
12. В случае нарушения условий, установленных в настоящем Порядке при предоставлении субсидии, субсидия, неправомерно полученная из бюджета Молоковского района, подлежит возврату в доход бюджета Молоковского района.
13. Администрация Молоковского района в течение пяти рабочих дней с момента установления фактов, указанных в пунктах 10 и 12 настоящего Порядка, письменно уведомляет получателя субсидии о необходимости возврата неправомерно и (или) излишне полученной субсидии в доход бюджета Молоковского района с указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств.»;
1.2. Дополнить Порядок пунктами 14, 15 следующего содержания:
«14. Получатель субсидии в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления обязан произвести возврат в доход бюджета Молоковского района неправомерно и (или) излишне полученную субсидию.
15. В случае отказа получателя субсидии возвратить субсидию по основаниям, указанным в пунктах 10 и 12 настоящего Порядка, субсидия взыскивается в судебном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	[bookmark: _GoBack]А.П. Ефименко